
Edição nº.3616 - XV - Sexta, 01 de janeiro de 2021

Chave de verificação: domtdf003616c101012021 Pág.: 1 de 9

Sumário
DECRETO 001.2021 - NOMEIA INTERINAMENTE PARA O CARGO COMISSIONADO DE
PROCURADOR GERAL – AGILEU BATISTA DOS SANTOS
DECRETO 002.2021- NOMEIA INTERINAMENTE PARA O CARGO COMISSIONADO DE
CONTROLADOR GERAL DO MUNICIPIO - LEANDRO SABOIA LAUDANO SANTOS
DECRETO 003.2021 - NOMEIA INTERINAMENTE PARA O CARGO COMISSIONADO DE
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO - MARCELO
MATOS SILVA
DECRETO 004.2021 - NOMEIA INTERINAMENTE PARA O CARGO COMISSIONADO DE
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FINANÇAS – ANDERSON CARLOS RIVA
DECRETO 005.2021 - NOMEIA INTERINAMENTE PARA O CARGO COMISSIONADO DE
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO -
ELENITA GARCIA ROSA MEDRADO
DECRETO 006.2021 - NOMEIA INTERINAMENTE PARA O CARGO COMISSIONADO DE
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE - CRISTIANE DE ALMEIDA CERQUEIRA SILVA
DECRETO 007.2021 - NOMEIA INTERINAMENTE PARA O CARGO COMISSIONADO DE
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, TRANSPORTE E SERVIÇOS
URBANOS - GESSÉ DE CRISTO ALMEIDA
DECRETO 008.2021 - NOMEIA INTERINAMENTE PARA O CARGO COMISSIONADO DE
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - CARLA RODRIGUES COSTA
DECRETO 009.2021 - NOMEIA INTERINAMENTE PARA O CARGO COMISSIONADO DE
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA - REGIANE CHUAITH MIRANDA
DECRETO 010.2021 - NOMEIA INTERINAMENTE PARA O CARGO COMISSIONADO DE
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER - SANDRA ELIANE DRAGO DE
OLIVEIRA
DECRETO 011.2021 - NOMEIA INTERINAMENTE PARA O CARGO COMISSIONADO DE
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE - SABRINA RAMPINELLI REUTER VIANA
DECRETO 012.2021 - NOMEIA INTERINAMENTE PARA O CARGO COMISSIONADO DE
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE PROJETOS ESTRATÉGICOS E GERENCIAMENTO DE
CONVÊNIOS – ANA LUCIA OLIVEIRA APENBURY
DECRETO 013.2021 - NOMEIA INTERINAMENTE PARA O CARGO COMISSIONADO DE
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SEGURANÇA E CIDADANIA - BENEDITO BRAZ
GONSALVES DOS SANTOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA DE FREITAS - BA

DECRETO 001.2021 - NOMEIA INTERINAMENTE PARA O CARGO COMISSIONADO DE
PROCURADOR GERAL – AGILEU BATISTA DOS SANTOS

DECRETO Nº 001, DE 01 DE JANEIRO DE 2021.

NOMEIA INTERINAMENTE PARA O CARGO COMISSIONADO DE PROCURADOR (A)
GERAL DO MUNICIPIO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE TEIXEIRA DE FREITAS, ESTADO DA BAHIA, no uso de
suas atribuições legais, conferidas pela Lei Orgânica do Município e de conformidade com o



Edição nº.3616 - XV - Sexta, 01 de janeiro de 2021

Chave de verificação: domtdf003616c101012021 Pág.: 2 de 9

disposto na Lei nº 983/2017 de 01/03/2017.

DECRETA:

Art. 1º - Fica Nomeado (a) interinamente, a partir do dia 01/01/2021, o (a) Sr. (a) AGILEU
BATISTA DOS SANTOS, para o cargo comissionado de PROCURADOR (A) GERAL DO
MUNICIPIO.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições
em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Teixeira de Freitas-BA, em 01 de janeiro de 2021.

MARCELO GUSMÃO PONTES BELITARDO
Prefeito Municipal

DECRETO 002.2021- NOMEIA INTERINAMENTE PARA O CARGO COMISSIONADO DE
CONTROLADOR GERAL DO MUNICIPIO - LEANDRO SABOIA LAUDANO SANTOS

DECRETO Nº 002, DE 01 DE JANEIRO DE 2021.

NOMEIA INTERINAMENTE PARA O CARGO COMISSIONADO DE CONTROLADOR (A)
GERAL DO MUNICÍPIO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE TEIXEIRA DE FREITAS, ESTADO DA BAHIA, no uso de
suas atribuições legais, conferidas pela Lei Orgânica do Município e de conformidade com o
disposto na Lei nº 983/2017 de 01/03/2017.

DECRETA:

Art. 1º - Fica Nomeado (a) interinamente, a partir do dia 01/01/2021, o (a) Sr. (a) LEANDRO
SABOIA LAUDANO SANTOS, para o cargo comissionado de CONTROLADOR (A) GERAL
DO MUNICÍPIO.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições
em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Teixeira de Freitas-BA, em 01 de janeiro de 2021.

MARCELO GUSMÃO PONTES BELITARDO
Prefeito Municipal



Edição nº.3616 - XV - Sexta, 01 de janeiro de 2021

Chave de verificação: domtdf003616c101012021 Pág.: 3 de 9

DECRETO 003.2021 - NOMEIA INTERINAMENTE PARA O CARGO COMISSIONADO DE
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO - MARCELO
MATOS SILVA

DECRETO Nº 003, DE 01 DE JANEIRO DE 2021.

NOMEIA INTERINAMENTE PARA O CARGO COMISSIONADO DE SECRETÁRIO (A)
MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE TEIXEIRA DE FREITAS, ESTADO DA BAHIA, no uso de
suas atribuições legais, conferidas pela Lei Orgânica do Município e de conformidade com o
disposto na Lei nº 983/2017 de 01/03/2017.

DECRETA:

Art. 1º - Fica Nomeado (a) interinamente, a partir do dia 01/01/2021, o (a) Sr. (a) MARCELO
MATOS SILVA, para o cargo comissionado de SECRETÁRIO (A) MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições
em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Teixeira de Freitas-BA, em 01 de janeiro de 2021.

MARCELO GUSMÃO PONTES BELITARDO
Prefeito Municipal

DECRETO 004.2021 - NOMEIA INTERINAMENTE PARA O CARGO COMISSIONADO DE
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FINANÇAS – ANDERSON CARLOS RIVA

DECRETO Nº 004, DE 01 DE JANEIRO DE 2021.

NOMEIA INTERINAMENTE PARA O CARGO COMISSIONADO DE SECRETÁRIO (A)
MUNICIPAL DE FINANÇAS E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE TEIXEIRA DE FREITAS, ESTADO DA BAHIA, no uso de
suas atribuições legais, conferidas pela Lei Orgânica do Município e de conformidade com o
disposto na Lei nº 983/2017 de 01/03/2017.

DECRETA:

Art. 1º - Fica Nomeado (a) interinamente, a partir do dia 01/01/2021, o (a) Sr. (a)
ANDERSON CARLOS RIVA, para o cargo comissionado de SECRETÁRIO (A) MUNICIPAL
DE FINANÇAS.



Edição nº.3616 - XV - Sexta, 01 de janeiro de 2021

Chave de verificação: domtdf003616c101012021 Pág.: 4 de 9

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições
em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Teixeira de Freitas-BA, em 01 de janeiro de 2021.

MARCELO GUSMÃO PONTES BELITARDO
Prefeito Municipal

DECRETO 005.2021 - NOMEIA INTERINAMENTE PARA O CARGO COMISSIONADO DE
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO -
ELENITA GARCIA ROSA MEDRADO

DECRETO Nº 005, DE 01 DE JANEIRO DE 2021.

NOMEIA INTERINAMENTE PARA O CARGO COMISSIONADO DE SECRETÁRIO (A)
MUNICIPAL DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE TEIXEIRA DE FREITAS, ESTADO DA BAHIA, no uso de
suas atribuições legais, conferidas pela Lei Orgânica do Município e de conformidade com o
disposto na Lei nº 983/2017 de 01/03/2017.

DECRETA:

Art. 1º - Fica Nomeado (a) interinamente, a partir do dia 01/01/2021, o (a) Sr. (a) ELENITA
GARCIA ROSA MEDRADO, para o cargo comissionado de SECRETÁRIO (A) MUNICIPAL
DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições
em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Teixeira de Freitas-BA, em 01 de janeiro de 2021.

MARCELO GUSMÃO PONTES BELITARDO
Prefeito Municipal

DECRETO 006.2021 - NOMEIA INTERINAMENTE PARA O CARGO COMISSIONADO DE
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE - CRISTIANE DE ALMEIDA CERQUEIRA SILVA

DECRETO Nº 006, DE 01 DE JANEIRO DE 2021.

NOMEIA INTERINAMENTE PARA O CARGO COMISSIONADO DE SECRETÁRIO (A)
MUNICIPAL DE SAÚDE E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.



Edição nº.3616 - XV - Sexta, 01 de janeiro de 2021

Chave de verificação: domtdf003616c101012021 Pág.: 5 de 9

O PREFEITO MUNICIPAL DE TEIXEIRA DE FREITAS, ESTADO DA BAHIA, no uso de
suas atribuições legais, conferidas pela Lei Orgânica do Município e de conformidade com o
disposto na Lei nº 983/2017 de 01/03/2017.

DECRETA:

Art. 1º - Fica Nomeado (a) interinamente, a partir do dia 01/01/2021, o (a) Sr. (a) CRISTIANE
DE ALMEIDA CERQUEIRA SILVA, para o cargo comissionado de SECRETÁRIO (A)
MUNICIPAL DE SAÚDE.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições
em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Teixeira de Freitas-BA, em 01 de janeiro de 2021.

MARCELO GUSMÃO PONTES BELITARDO
Prefeito Municipal

DECRETO 007.2021 - NOMEIA INTERINAMENTE PARA O CARGO COMISSIONADO DE
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, TRANSPORTE E SERVIÇOS
URBANOS - GESSÉ DE CRISTO ALMEIDA

DECRETO Nº 007, DE 01 DE JANEIRO DE 2021.

NOMEIA INTERINAMENTE PARA O CARGO COMISSIONADO DE SECRETÁRIO (A)
MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, TRANSPORTE E SERVIÇOS URBANOS E DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE TEIXEIRA DE FREITAS, ESTADO DA BAHIA, no uso de
suas atribuições legais, conferidas pela Lei Orgânica do Município e de conformidade com o
disposto na Lei nº 983/2017 de 01/03/2017.

DECRETA:

Art. 1º - Fica Nomeado (a) interinamente, a partir do dia 01/01/2021, o (a) Sr. (a) GESSÉ DE
CRISTO ALMEIDA, para o cargo comissionado de SECRETÁRIO (A) MUNICIPAL DE
INFRAESTRUTURA, TRANSPORTE E SERVIÇOS URBANOS.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições
em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Teixeira de Freitas-BA, em 01 de janeiro de 2021.

MARCELO GUSMÃO PONTES BELITARDO
Prefeito Municipal



Edição nº.3616 - XV - Sexta, 01 de janeiro de 2021

Chave de verificação: domtdf003616c101012021 Pág.: 6 de 9

DECRETO 008.2021 - NOMEIA INTERINAMENTE PARA O CARGO COMISSIONADO DE
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - CARLA RODRIGUES COSTA

DECRETO Nº 008, DE 01 DE JANEIRO DE 2021.

NOMEIA INTERINAMENTE PARA O CARGO COMISSIONADO DE SECRETÁRIO (A)
MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE TEIXEIRA DE FREITAS, ESTADO DA BAHIA, no uso de
suas atribuições legais, conferidas pela Lei Orgânica do Município e de conformidade com o
disposto na Lei nº 983/2017 de 01/03/2017.

DECRETA:

Art. 1º - Fica Nomeado (a) interinamente, a partir do dia 01/01/2021, o (a) Sr. (a) CARLA
RODRIGUES COSTA, para o cargo comissionado de SECRETÁRIO (A) MUNICIPAL DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições
em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Teixeira de Freitas-BA, em 01 de janeiro de 2021.

MARCELO GUSMÃO PONTES BELITARDO
Prefeito Municipal

DECRETO 009.2021 - NOMEIA INTERINAMENTE PARA O CARGO COMISSIONADO DE
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA - REGIANE CHUAITH
MIRANDA

DECRETO Nº 009, DE 01 DE JANEIRO DE 2021.

NOMEIA INTERINAMENTE PARA O CARGO COMISSIONADO DE SECRETÁRIO (A)
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE TEIXEIRA DE FREITAS, ESTADO DA BAHIA, no uso de
suas atribuições legais, conferidas pela Lei Orgânica do Município e de conformidade com o
disposto na Lei nº 983/2017 de 01/03/2017.

DECRETA:

Art. 1º - Fica Nomeado (a) interinamente, a partir do dia 01/01/2021, o (a) Sr. (a) REGIANE
CHUAITH MIRANDA, para o cargo comissionado de SECRETÁRIO (A) MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO E CULTURA.



Edição nº.3616 - XV - Sexta, 01 de janeiro de 2021

Chave de verificação: domtdf003616c101012021 Pág.: 7 de 9

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições
em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Teixeira de Freitas-BA, em 01 de janeiro de 2021.

MARCELO GUSMÃO PONTES BELITARDO
Prefeito Municipal

DECRETO 010.2021 - NOMEIA INTERINAMENTE PARA O CARGO COMISSIONADO DE
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER - SANDRA ELIANE DRAGO DE
OLIVEIRA

DECRETO Nº 010, DE 01 DE JANEIRO DE 2021.

NOMEIA INTERINAMENTE PARA O CARGO COMISSIONADO DE SECRETÁRIO (A)
MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE TEIXEIRA DE FREITAS, ESTADO DA BAHIA, no uso de
suas atribuições legais, conferidas pela Lei Orgânica do Município e de conformidade com o
disposto na Lei nº 983/2017 de 01/03/2017.

DECRETA:

Art. 1º - Fica Nomeado (a) interinamente, a partir do dia 01/01/2021, o (a) Sr. (a) SANDRA
ELIANE DRAGO DE OLIVEIRA, para o cargo comissionado de SECRETÁRIO (A)
MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições
em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Teixeira de Freitas-BA, em 01 de janeiro de 2021.

MARCELO GUSMÃO PONTES BELITARDO
Prefeito Municipal

DECRETO 011.2021 - NOMEIA INTERINAMENTE PARA O CARGO COMISSIONADO DE
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE - SABRINA RAMPINELLI REUTER
VIANA

DECRETO Nº 011, DE 01 DE JANEIRO DE 2021.

NOMEIA INTERINAMENTE PARA O CARGO COMISSIONADO DE SECRETÁRIO (A)
MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.



Edição nº.3616 - XV - Sexta, 01 de janeiro de 2021

Chave de verificação: domtdf003616c101012021 Pág.: 8 de 9

O PREFEITO MUNICIPAL DE TEIXEIRA DE FREITAS, ESTADO DA BAHIA, no uso de
suas atribuições legais, conferidas pela Lei Orgânica do Município e de conformidade com o
disposto na Lei nº 983/2017 de 01/03/2017.

DECRETA:

Art. 1º - Fica Nomeado (a) interinamente, a partir do dia 01/01/2021, o (a) Sr. (a) SABRINA
RAMPINELLI REUTER VIANA, para o cargo comissionado de SECRETÁRIO (A)
MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições
em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Teixeira de Freitas-BA, em 01 de janeiro de 2021.

MARCELO GUSMÃO PONTES BELITARDO
Prefeito Municipal

DECRETO 012.2021 - NOMEIA INTERINAMENTE PARA O CARGO COMISSIONADO DE
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE PROJETOS ESTRATÉGICOS E GERENCIAMENTO DE
CONVÊNIOS – ANA LUCIA OLIVEIRA APENBURY

DECRETO Nº 012, DE 01 DE JANEIRO DE 2021.

NOMEIA INTERINAMENTE PARA O CARGO COMISSIONADO DE SECRETÁRIO (A)
MUNICIPAL DE PROJETOS ESTRATÉGICOS E GERENCIAMENTO DE CONVÊNIOS E
DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE TEIXEIRA DE FREITAS, ESTADO DA BAHIA, no uso de
suas atribuições legais, conferidas pela Lei Orgânica do Município e de conformidade com o
disposto na Lei nº 983/2017 de 01/03/2017.

DECRETA:

Art. 1º - Fica Nomeado (a) interinamente, a partir do dia 01/01/2021, o (a) Sr. (a) ANA LUCIA
OLIVEIRA APENBURY, para o cargo comissionado de SECRETÁRIO (A) MUNICIPAL DE
PROJETOS ESTRATÉGICOS E GERENCIAMENTO DE CONVÊNIOS.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições
em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Teixeira de Freitas-BA, em 01 de janeiro de 2021.

MARCELO GUSMÃO PONTES BELITARDO
Prefeito Municipal



Edição nº.3616 - XV - Sexta, 01 de janeiro de 2021

Chave de verificação: domtdf003616c101012021 Pág.: 9 de 9

DECRETO 013.2021 - NOMEIA INTERINAMENTE PARA O CARGO COMISSIONADO DE
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SEGURANÇA E CIDADANIA - BENEDITO BRAZ
GONSALVES DOS SANTOS

DECRETO Nº 013, DE 01 DE JANEIRO DE 2021.

NOMEIA INTERINAMENTE PARA O CARGO COMISSIONADO DE SECRETÁRIO (A)
MUNICIPAL DE SEGURANÇA E CIDADANIA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE TEIXEIRA DE FREITAS, ESTADO DA BAHIA, no uso de
suas atribuições legais, conferidas pela Lei Orgânica do Município e de conformidade com o
disposto na Lei nº 983/2017 de 01/03/2017.

DECRETA:

Art. 1º - Fica Nomeado (a) interinamente, a partir do dia 01/01/2021, o (a) Sr. (a) BENEDITO
BRAZ GONSALVES DOS SANTOS, para o cargo comissionado de SECRETÁRIO (A)
MUNICIPAL DE SEGURANÇA E CIDADANIA.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições
em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Teixeira de Freitas-BA, em 01 de janeiro de 2021.

MARCELO GUSMÃO PONTES BELITARDO
Prefeito Municipal


	Section $i
	Section $i
	Section $i
	Section $i
	Section $i
	Section $i
	Section $i
	Section $i
	Section $i
	Section $i
	Section $i
	Section $i
	Section $i













